Jahresabschluss 2024

BoscH I3



Einnahmen und Ausgaben der Bosch
BKK 2024

BoscH L3



Ausgaben der Bosch BKK 2024 (in TEUR)

Hohe Steigerung KH v.a. durch Pflegepersonalkosten

Krankenhaus inkl. stationare Entbindung
Arztliche Behandlung
Arzneimittel

Zahnarztliche Behandlung

und Zahnersatz

Heil-/Hilfsmittel

Krankengeld
Schwangerschaft/Mutterschaft
Vorsorge- und RehamalBnahmen
Sonstige Leistungen

Sonstige Aufwendungen

Verwaltungskosten

Gesamt

257.790
152.579
145.303

55.643

68.064
68.525
7.141
5.762
85.320
3.597

36.540
886.264

FC/FCA2]25.07.2025

Summe Leistungsausgaben: 846.127

BoscH 14



Einnahmen der Bosch BKK 2024 (in TEUR)

Zuweisungen Gesundheitsfonds 776.516
Zuweisungen Zusatzbeitrag 82.110
Sonstige Einnahmen 9.730
Gesamt 868.356
Jahresergebnis -17.908
FC/FCA2 | 25.07.2025 BOSCH m



Leistungsausgaben

Leistungsausgaben In TEUR
Arztliche Behandlung 152.579
Zahnbehandlung inkl. 55.643
Zahnersatz

Arzneimittel 145.303
Heil- und Hilfsmittel 68.064
Krankenhaus inci stat Entbindung 257.790
Krankengeld 68.525
Sonstiges 98.223
Summe 846.127

5 FC/FCA2 | 25.07.2025

98,223, 12%
152,579, 18%

68,525, 8%

55,643, 7%

145,303, 17%

257,790, 30%

= Arztliche Behandlung

» Zahnarzt und Zahnersatz
» Arzneimittel

» Heil- u. Hilfsmittel

m Krankenhausbehandlung
= Krankengeld

m Sonstiges

BoscH 14




	Folie 1: Jahresabschluss 2024
	Folie 2: 1
	Folie 3: Hohe Steigerung KH v.a. durch Pflegepersonalkosten
	Folie 4
	Folie 5: Leistungsausgaben 

