



# Jahresabschluss 2024

# 1

## Einnahmen und Ausgaben der Bosch BKK 2024

# Ausgaben der Bosch BKK 2024 (in TEUR)

## Hohe Steigerung KH v.a. durch Pflegepersonalkosten

Krankenhaus inkl. stationäre Entbindung	257.790
Ärztliche Behandlung	152.579
Arzneimittel	145.303
Zahnärztliche Behandlung und Zahnersatz	55.643
Heil-/Hilfsmittel	68.064
Krankengeld	68.525
Schwangerschaft/Mutterschaft	7.141
Vorsorge- und Rehamaßnahmen	5.762
Sonstige Leistungen	85.320
Sonstige Aufwendungen	3.597
Verwaltungskosten	36.540
<b>Gesamt</b>	<b>886.264</b>

Summe Leistungsausgaben: 846.127

# Einnahmen der Bosch BKK 2024 (in TEUR)

Zuweisungen Gesundheitsfonds	776.516
Zuweisungen Zusatzbeitrag	82.110
Sonstige Einnahmen	9.730
<b>Gesamt</b>	<b>868.356</b>

**Jahresergebnis** **-17.908**

# Leistungsausgaben

Leistungsausgaben	In TEUR
Ärztliche Behandlung	152.579
Zahnbehandlung inkl. Zahnersatz	55.643
Arzneimittel	145.303
Heil- und Hilfsmittel	68.064
Krankenhaus incl.stat.Entbindung	257.790
Krankengeld	68.525
Sonstiges	98.223
Summe	846.127

